
002592 

D.R.S. n. -/SERV.9 FP 
(Uquldszlone P. V. marzo 2018 

Dir interno Uff Gab Assessore Autonomie Locali e Funz Pubblica) 


VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

UniDll' Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali 


e della Funzione Pubblica 


Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 


IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 

lo Statuto della Regione Siciliana: 


la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34; i 


la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 


il OP Reg. 10 maggio 2001 n.8; 


il D.Lgs. n. 118/2011; 


l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/201 5: 


il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 1317/2007; 


la L.R. n. 9 del 7/5/2015 - Dispgsizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015 
~ 

legge di stabilità regionale ed in particolare l'art. 49, commi 1 e 27; 


la LR. n. 19 del 29/12/2017 con la quale è stato approvato il bilancio prowisorio della 


Regione Siciliana sino al 31/03/2018; 


la L.R. n. 4 del 29/03/2018 di proroga dell'esercizio prowisorio della Regione Siciliana 


sino al 30/04/2018; 


la delibera di Giunta Regionale n. 517 del 23/12/2017 "Approvazione disegno di 

i 

legge:"Autorizzazione all'esercizio prowisorio del bi/ancio della Regione per l'esercizio 

finanziario 2018"; 

la legge 196/2009 art.14 come modificato dall 'art.1 della legge 11 dicembre 2016 n. 23 in 

ordine all'obbligo di ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente 

tramite l'infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca d'Italia nell'ambito del 

servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018. 

la circolare n. 19/2017, prot.62S52 del 18.12.2017, della Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+. 

la circolare prot. n. 83253 del 10/6/2016 "Attuazione art. 49, comma 1 della L.R. 9/2015 

"Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali". con allegato lo 

schema tipo di pubblicità della procedura delle posizioni dirigenziali da assegnarsi, 

corredato dei rispettivi funzionigrammi approvati con la citata deliberazione di Giunta; 

il D.P. Reg. 14/6/2016 n. 12 "Regolamento di attuazione del titolo 1\ della L.R. 16/12/2008 

n. 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, 



comma 1, della L.R. 7/5/2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 

18/1/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni"- pubblicato nella G.U.R.S. n. 28 

dell' 1/7/2016, S.O.; 

il D.D.G. n. 7994 del 14/12/20J6, prowisto del visto della competente Ragioneria 

Centrale, di approvazione del contratto individuale di lavoro con il quale l' Arch. Maria 

Concetta Caviglia, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell'Amministrazione 

Regionale, è stata preposta a capo del Servizio 9 "Trattamento economico accessorio" 

del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 

1/07/2016; 

VISTO 	 1\ DDS n. 2117 del 11/04/2018 con il quale sono stati disposti gli impegni delle somme 

contabilizzate dalla competente Ragioneria Centrale di seguito specificate: 

- Impegno n. 83 di € 1.615,38 lordi sul capitolo di spesa 21 2019 art. 47 codice 

1.01.01.01 004 per la liquidazione dell'indennità di Parte Variabile per il mese di marzo 

2018, spettante al dirigente interno in servizio presso l'Ufficio di Diretta Collaborazione 

dell'Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, come da 

prospetti allegati allo stesso; 

- Impegno n. 182 di € 390,92 surcapitolo 108171 art. 1 codice 1.01.02.01.001 per oneri 

sociali a carico dell'amministrazione (24,20% contributi per pensione personale contratto 

1 ) cosi come da prospetti allegati allo stesso; 

- Impegno n. 276 di € 91,75 sul capitolo 108006 art. 1 codice 1.01 .02.01 .001 per oneri 

sociali a carico dell'amministrazione (24,20% contributi per pensione personale contratto 

2 e 7,10% contributi per buonuscita personale contratto 1 e 2) cosi come da prospetti 

allegati allo stesso; 

RITENUTO 	 di dover procedere alla liquidazione dell'indennità a titolo di parte variabile al dirigente 

interno in servizio presso l'Ufficio di Diretta Collaborazione dell'Assessore Regionale delle 

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il mese di marzo 2018, come da 

prospetto allegato al presente prowedimento; 

DECRETA 

Art.1) 	 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono Integralmente riportate e 

trascritte, si dispone la liquidazione delle seguenti somme gravanti sull' impegno n. 83 

disposto con DDS n. 2117 del 11/04/2018 sul capitolo di spesa 212019, art.. 47 "FONDO 

PER IL TRATTAMENTO DI POSIZIONE E DI RISULTATO DEL PERSONALE CON QUALIFICA 

DIRIGENZIALE. (EX CAP. 215708)" codice 1.01.01.01 004, di cui agli allegati prospetti 

riepilogativi: . , 
• 	 € 893,37 (sorte capitale) al netto dell'lrpef e delle ritenute a carico del dipendente, per la 

liquidazione dell'indennità a titolo di Parte Variabile spettante al dirigente interno, in 

servizio presso l'Ufficio di Diretta Collaborazione dell'Assessore Regionale de lle 

Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il mese di marzo 2018,mediante titoli di 

spesa diretti in favore dei beneficiari; 

• 	 € 722,01 (ritenute) di cu i: 

2 

http:1.01.01.01
http:1.01.01.01


ART. 2) 

ART. 3) 

ART. 4) 

Palermo li 

E 547,55 a titolo di ritenuta erariale (IRPEF) a carico del dipendente, da versare in 

conto entrata del bilancio regionale nel capitolo di entrata 1023 art. 2 - capo 6; 

E. 142,15 a titolo di ritenut~ a carico del dipendente ex contratto 1 per contributi ai 

fini di quiescenza da versare in conto entrata del bilancio regionale nel capitolo di 

entrata 3402 art. 1 - capo 17; 

E. 32,31 a titolo di ritenute a carico dei dipendenti ex contratto 1 e 2 per contributi al 

fini di buonuscita da versare n conto entrata del bilancio regionale nel capitolo di 

entrata 7486 art. O - capo 17; 

Si dispone, altresì, contestualmente la Iiquìdazione delle seguenti somme gravanti sul 

medesimo impegno con DDS n. 1981 del 06/04/2018 contabilizzate dalla competente 

Ragioneria Centrale: 

- al n. 182 sul cap. 108171 art. 1 "ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE 

REGIONALE RELATIVI AL PERSONALE REGIONALE DI CUI AL SECONDO E TERZO COMMA 

DELL'ARTICOLO 10 DELLA L.R. 21/1986 DA TRASFERIRE AL FONDO PENSIONI SICILIA IN CONTO 

PENSIONI. (SPESE OBBLIGATORIE)" codice 1.01.02.01.001,della somma di E 390,92 per il 

versamento degli oneri sociali a ~rico dell'amministrazione a titolo di contributi ai fini di 

quiescenza( personale ex contratto 1) a favore del Fondo Pensioni Sicilia sul conto 

corrente bancario n.: IT16T02008 04686 000104108105; 

- al n. 276 sul capitolo di spesa 108006 art. 1" ONERI SOCIALI A CARICO 

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE RELATIVI AL PERSONALE REGIONALE DI CUI AL SECONDO E 

TERZO COMMA DELL'ARTICOLO 1o DELLA L.R. 21/1986 DA TRASFERIRE AL FONDO PENSIONI 

SICILIA IN CONTO PENSIONI. (SPESE OBBLIGATORIE)" codice 1.01.02.01.001, della somma di 
r 

E 91,75 per il versamento degli oneri sociali a carico dell'amministrazione a titolo di 

contributi ai fini di buonuscita (personale ex contratto 1) in conto entrata del bilancio 

regionale, nel capitolo di ,entrata 3629 art. 2':" capo 17; 

L'imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) sulle liquidazioni drsposte agli articoli 

precedenti sarà versata con successivi prowedimenti a cura del competente Servizio 

10/F.P. 

Ai sensi del D.Lgs. n. 118 deI23/~6/201 1 la presente obbligazione ha scadenza entro 

l'esercizio finanziario 201 8. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e, altresl , pubblicato 
sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della l.R. 9/05/201 5 n. 9. 

2 3 APR 2018 


• 


Il Responsabile del procedimento ti 

Lal,l r~ Trapassi 
~~--

3 


